



## MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 1275.08.11/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para aquisição de equipamentos de sonorização e equipamento musical para unidades escolares de ensino básico.*

Fornecedor : PEDRO G.FERNANDES - 08.945.027/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	mxt	mxtp10xp2	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 31,00	R\$ 310,00	9,68	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR CABO P10 X P2 - Plug Adaptador De Áudio P10 para P2. Tipo Estero. Material: Metal. Dimensões: P10 Macho (6,35mm) Para P2 Fêmea (3,5mm).										
2	10,00	UND	datalink	2p10st 5m	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 43,00	R\$ 430,00	30,23	R\$ 13,00
<b>Descrição:</b> CABO P10 - Cabo P10 Estéreo x P10 Estéreo. Comprimento 5m. Conectores Niquelados.										
3	10,00	UND	mxt	mxt 2p2st 5m	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 76,46	R\$ 764,60	14,99	R\$ 11,46
<b>Descrição:</b> CABO P2 - Estéreo x P2 Estéreo. Comprimento 5m. Conectores Niquelados										
4	4,00	UND	zyhum hl54a	hl54a	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 675,21	R\$ 2.700,84	62,97	R\$ 425,21
<b>Descrição:</b> CANHOES DE LED - Cores da luz: RGBW. Bivolt. Potência de saída: 162 W. Tipo de dispositivo: Canhão PAR. Quantidade de luzes LED: 54. Modos de controle: DMX, Auto, Audio. Com flash e luz negra. Dimensões: C x L x A: 6.5 cm x 21.7 cm x 21.7 cm										
5	100,00	UND	giannini	genwb	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 22,79	R\$ 2.279,00	16,63	R\$ 3,79
<b>Descrição:</b> ENCORDAMENTO PARA VIOLAO ACUSTICO - Kit contendo 6 cordas. Material: Nylon. Revestimento em cobre Prateado. Acabamento Bolinha. Comprimento de escala 648 mm / 25 1/2										
7	2,00	UND	showtec	h700w	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 339,89	R\$ 679,78	5,85	R\$ 19,89
<b>Descrição:</b> MAQUINA DE FUMAÇA - Potência: 700 W. Bivolt. Consumo de fluido: 5 mL/min. Com luzes, DMX, controle remoto. Quantidade de luzes LED: 3. Peso: 1.3 kg. Dimensões: A X L X C: 30 cm x 30 cm x 35 cm										
8	10,00	UND	skypix	m58	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 175,15	R\$ 1.751,50	8,65	R\$ 15,15
<b>Descrição:</b> MICROFONE DE MÃO COM CABO - Padrão Polar Unidirecional Dinâmico, corpo metálico e globo em aço com pintura eletrostática preta; Chave ON/OFF; Resposta de frequência: 50Hz ~15KHz; sensibilidade: - 71dB, +/- 3dB; Impedância de Saída entre 5.000 e 10.000 ohms; Cabo de no mínimo 10m de comprimento, Conector XLR 3 pinos.										
10	10,00	UND	ask	tpl	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	38,68	R\$ 41,00
<b>Descrição:</b> PEDESTAIS PARA MICROFONE - Material: Aço / Plástico. Dimensões: altura máx. (cm): 157; altura min. (cm): 93, haste (cm): 32. Diâmetro do tripé (cm): 58. Ponteira para Banner / Sistema exclusivo, rápido e fácil de regulagem de altura / Tripé Retrátil.										
11	10,00	UND	mxt	msp001	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 138,94	R\$ 1.389,40	6,43	R\$ 8,94
Subtotal Adjudicado R\$ 8.320,00							Subtotal Orçado: R\$ 11.365,12		26,7935 %	R\$ 3.045,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TRIPE PARA PASTAS - Material: Aço. Altura mínima - Altura máxima: 60 cm - 120 cm. Dobrável. Com Estojo										
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.320,00	Subtotal Orçado: R\$ 11.365,12		26,7935 %	R\$ 3.045,12

## Fornecedor : ALTA FREQUENCIA LTDA - 29.920.016/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3,00	KIT	giannini	ESTUDO N-14	R\$ 1.513,80	R\$ 4.541,40	R\$ 1.597,40	R\$ 4.792,20	5,23 %	R\$ 83,60
<b>Descrição:</b> KIT DE CAIXA AMPLIFICADA - Composto por 04 caixas com sistema ativo e passivo. Amplificador 1600w sub grave / 1600w médios e agudos. Classe AB. Resposta de frequência: 30hz - 200hz (caixas de grave). Resposta de frequência: 150hz - 2000hz (caixas de médio / agudo). Sobre a caixa de grave: L X A X P: 56cm x 65cm x 65 cm. Sobre a caixa de médio agudo: L X A X P: 38cm x 90cm x 35cm.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.541,40	Subtotal Orçado: R\$ 4.792,20		5,2335 %	R\$ 250,80

## Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	10,00	UND	VOKAL	VWS20	R\$ 188,99	R\$ 1.889,90	R\$ 188,99	R\$ 1.889,90	0,00 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MICROFONE SEM FIO - Faixa de frequência UHF entre 1 e 3 ghz com alcance entre 50 e 100 metros de distância										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.889,90	Subtotal Orçado: R\$ 1.889,90		0,0000 %	R\$ 0,00

## Fornecedor : KEDMA ISABEL DE ASSIS - 25.099.482/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	100,00	UND	vogga	vca103	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00	R\$ 560,42	R\$ 56.042,00	56,28 %	R\$ 315,42
<b>Descrição:</b> VIOLAO ACUSTICO - Tipo Acústico com 6 cordas. Em madeira com acabamento em Verniz. Tamanho: 38. Dimensões aproximadas do produto: 98 x 35 x 9 cm (A x L x P).										
						Subtotal Adjudicado R\$ 24.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 56.042,00		56,2827 %	R\$ 31.542,00

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 39.251,30	R\$ 74.089,22	47,0215 %	34.837,92

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA , 04 de Março de 2024

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL